
 
 
 
 

 
 

ICE 192/2024 

Prot. 4514 

Rep. 219 

Class. VII/01 

  

 

 

DISPOSITIVO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA D.D. NOMINA COMMISSIONE 

BANDO ICE 192/2024 prot. 4006 del 17 settembre 2024 

 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE 

 

VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA la richiesta presentata in data 18/07/24 da EDOARDO CASOLI; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: 24 ISPRA RUMORE IMAP SADORI CASOLI (EUR 

13.653,84 - Responsabile Scientifico, SADORI L.) 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 23/07/24 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 

VISTO il bando ICE 192/2024 prot.n. 4006 del 17/09/24 scaduto il 02/10/24; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 14/10/24 in cui sono stati nominati i membri 

della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

VISTO                       il Decreto di nomina della commissione prot. 4456, rep. 213 del 17.10.2024 del bando suddetto; 

VERIFICATO           che, per errore materiale, è stato inserito nel decreto di nomina della commissione un componente 

non presente nella delibera del CDD del 14/10/2024; 

DATO ATTO            della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale all’annullamento del decreto di nomina    

della commissione giudicatrice; 

DATO ATTO            che il Dipartimento provvederà tempestivamente all’emissione di un nuovo decreto di nomina 

della commissione giudicatrice del bando in argomento; 

RITENUTO               quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela della disposizione 

direttoriale in oggetto e di tutti gli atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies della 

Legge 241/90 e s.m.i.; 

 

DISPONE 

 

per quanto esposto nelle premesse, di annullare d’ufficio la D.D. prot. 4456, rep. 213 del 17.10.2024 di nomina della 

commissione del bando ICE 192/2024 prot. 4006 Class:VII/1 del 17 Settembre 2024 e gli eventuali atti ad esso conseguenti 

con effetto ex tunc. 

 

Della presente disposizione, è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo 

 

Roma, 22/10/24 

La Direttrice  

Prof.ssa Laura Sadori 

 

 


		2024-10-22T10:35:40+0000
	LAURA SADORI


		2024-10-22T10:35:40+0000
	LAURA SADORI




